
 

UCHWAŁA NR 158/XVIII/20 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 8691) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr 107/XI/19 Rady Gminy Stara Biała z dnia 19 grudnia 2019 r. – Uchwała 

Budżetowa Gminy Stara Biała na 2020 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 96 550,00 zł, i zwiększa się 

dochody budżetu gminy o łączną kwotę 636 385,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy 

ogółem wynosi 74 279 045,77 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 96 550,00 zł i zwiększa się o kwotę 

20 000,00 zł, tj. do kwoty 70 468 707,77 zł. 

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 616 385,00 zł, tj. do kwoty 

3 810 338,00 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn: 

"Dochody na 2020 rok ". 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 313 866,75 zł, i zwiększa się 

wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 853 701,75 zł. Plan wydatków budżetu gminy 

ogółem wynosi 76 482 580,51 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 208 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 

502 335,00 zł,  tj. do kwoty 62 215 734,22 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 105 866,75zł, i zwiększa się o kwotę 

351 366,75 zł, tj. do kwoty 14 266 846,29 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

Uchwały, który zmienia załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn: 

"Wydatki na 2020 rok ". 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2020 rok, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do 

Uchwały Budżetowej na 2020 rok pn: „Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok”. 

 

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na 2020 rok obejmujące zadania 

jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 

łączną kwotę 655 993,49 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

stanowiący Załącznik Nr 10 do uchwały Budżetowej na 2020 rok pn. „Wydatki na 

2020 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w 

ramach funduszu sołeckiego”. 
 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r., poz. 2245, z 2019 r. poz. 
1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695 



Strona 1 z 2

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały Nr 158/XVIII/20  RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29/10/2020 r. „Dochody na 2020
 

rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

756 35 053 480,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-96 550,00 20 000,00 34 976 930,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

35 053 480,00 -96 550,00 20 000,00 34 976 930,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych0020 450 000,00 -75 000,00 0,00 375 000,00

Wpływy z podatku leśnego0330 39 300,00 -1 800,00 0,00 37 500,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 315 000,00 0,00 15 000,00 330 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 40 000,00 0,00 5 000,00 45 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych0500 550 000,00 -15 000,00 0,00 535 000,00

Wpływy z różnych opłat0690 5 000,00 -2 500,00 0,00 2 500,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat0910 35 408,00 -2 250,00 0,00 33 158,00

70 545 257,77razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
579 241,25 0,00 0,00 579 241,25

-96 550,00 20 000,00 70 468 707,77

majątkowe
600 2 442 841,00Transport i łączność 0,00 616 385,00 3 059 226,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

2 442 841,00 0,00 616 385,00 3 059 226,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6350 2 377 841,00 0,00 616 385,00 2 994 226,00

3 193 953,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
343 660,00 0,00 0,00 343 660,00

0,00 616 385,00 3 810 338,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 73 739 210,77

922 901,25
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 922 901,25

-96 550,00 74 279 045,77636 385,00



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały Nr 158/XVIII/20 RADY GMINY STARA BIAŁA z dnia 29/10/2020 r. „Wydatki na 2020 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 13 409 553,53 3 436 634,25 981 634,25 0,00 981 634,25 2 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 972 919,28 9 972 919,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 351 366,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 366,75 351 366,75 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 760 920,28 3 436 634,25 981 634,25 0,00 981 634,25 2 455 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 324 286,03 10 324 286,03 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 575 400,00 980 400,00 980 400,00 0,00 980 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 595 000,00 6 595 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 775 400,00 980 400,00 980 400,00 0,00 980 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 000,00 6 795 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 3 247 919,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 247 919,28 3 247 919,28 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 151 366,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 366,75 151 366,75 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 399 286,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 399 286,03 3 399 286,03 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 556 900,00 206 900,00 198 400,00 25 850,00 172 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 597 900,00 247 900,00 239 400,00 25 850,00 213 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 506 900,00 206 900,00 198 400,00 25 850,00 172 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 547 900,00 247 900,00 239 400,00 25 850,00 213 550,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 21 982 617,00 21 202 617,00 20 368 767,00 16 014 600,00 4 354 167,00 13 150,00 820 700,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 196 335,00 196 335,00 196 335,00 14 389,00 181 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 178 952,00 21 398 952,00 20 565 102,00 16 028 989,00 4 536 113,00 13 150,00 820 700,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 505 194,00 505 194,00 477 194,00 431 400,00 45 794,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 946,00 7 946,00 7 946,00 0,00 7 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 513 140,00 513 140,00 485 140,00 431 400,00 53 740,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 451 820,18 3 351 820,18 3 228 820,18 2 191 000,00 1 037 820,18 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 611 820,18 3 511 820,18 3 388 820,18 2 191 000,00 1 197 820,18 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 454 600,00 454 600,00 435 000,00 332 500,00 102 500,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 389,00 28 389,00 28 389,00 14 389,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 482 989,00 482 989,00 463 389,00 346 889,00 116 500,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 586 703,25 2 586 703,25 1 630 322,84 893 057,00 737 265,84 0,00 522 139,16 434 241,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -136 000,00 -136 000,00 -136 000,00 0,00 -136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 450 703,25 2 450 703,25 1 494 322,84 893 057,00 601 265,84 0,00 522 139,16 434 241,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -75 000,00 -75 000,00 -75 000,00 0,00 -75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 375 000,00 375 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 17 147 454,00 17 147 454,00 725 266,00 453 288,00 271 978,00 0,00 16 422 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 087 454,00 17 087 454,00 665 266,00 453 288,00 211 978,00 0,00 16 422 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 6 171 154,64 5 015 997,00 4 990 997,00 162 750,00 4 828 247,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 155 157,64 1 155 157,64 343 660,00 0,00 0,00

zmniejszenie -117 866,75 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -105 866,75 -105 866,75 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 168 287,89 5 118 997,00 5 093 997,00 162 750,00 4 931 247,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 049 290,89 1 049 290,89 343 660,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 103 500,00 103 500,00 103 500,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 91 500,00 91 500,00 91 500,00 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 1 453 157,64 845 000,00 845 000,00 0,00 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 608 157,64 608 157,64 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 366,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 366,75 -1 366,75 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 516 790,89 910 000,00 910 000,00 0,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 606 790,89 606 790,89 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 649 535,00 102 535,00 102 535,00 0,00 102 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 000,00 547 000,00 343 660,00 0,00 0,00

zmniejszenie -104 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -104 500,00 -104 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 545 035,00 102 535,00 102 535,00 0,00 102 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00 442 500,00 343 660,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 75 942 745,51 61 921 399,22 38 087 110,81 21 306 950,45 16 780 160,36 4 748 700,00 18 206 347,16 579 241,25 0,00 300 000,00 14 021 346,29 14 021 346,29 344 585,00 0,00 0,00

zmniejszenie -313 866,75 -208 000,00 -208 000,00 0,00 -208 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -105 866,75 -105 866,75 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 853 701,75 502 335,00 502 335,00 14 389,00 487 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 366,75 351 366,75 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 482 580,51 62 215 734,22 38 381 445,81 21 321 339,45 17 060 106,36 4 748 700,00 18 206 347,16 579 241,25 0,00 300 000,00 14 266 846,29 14 266 846,29 344 585,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego    

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 672 919,28 351 366,75 6 024 286,03

60016 Drogi publiczne gminne 3 645 000,00 200 000,00 3 845 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Kobierniki 1 055 000,00 0,00 1 055 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Miłodróż 1 260 000,00 0,00 1 260 000,00

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo 630 000,00 0,00 630 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Mańkowo 350 000,00 200 000,00 550 000,00

Budowa chodnika wzdłuż ulicy Płockiej w miejscowości Nowe Proboszczewice 200 000,00 0,00 200 000,00

Zakup pojazdu specjalnego zastosowania do 3,5 t do bieżącego utrzymania dróg 

dla gminy Stara Biała
150 000,00 0,00 150 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 2 027 919,28 151 366,75 2 179 286,03

Budowa ulicy Dereniowej, Grzybowej i Kalinowej w miejscowości Brwilno 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00

Budowa ulicy Irysowej w miejscowości Nowe Proboszczewice 600 000,00 0,00 600 000,00

Przebudowa ciągu pieszo - jezdnego łączącego ul. Dębową z ul. Lipnowską w m. 

Maszewo Duże
0,00 150 000,00 150 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy ulicy Bankowej w miejscowości Biała 16 425,53 0,00 16 425,53

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy dr. wewnętrznej w miejscowości Nowe Bronowo 

(na dz. o nr ewid. 41)
12 000,00 1 366,75 13 366,75

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu przebudowy skrzyżowania dr. gminnych Nr 291305W z Nr 

291308W w miejscowości Kowalewko
10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu dz. o nr ewid. 120/1 w miejsc. 

Mańkowo (pętla autobusowa)
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi wewnętrznej w miejscowości Maszewo 8 309,51 0,00 8 309,51

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi wewnętrznej w miejscowości Nowe Draganie 

(na dz. o nr ewid. 39)
18 405,96 0,00 18 405,96

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy dr. wewnętrznej w miejscowości Nowe Trzepowo 26 956,76 0,00 26 956,76

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Stara Biała 15 000,00 0,00 15 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu przebudowy ulicy Płockiej w miejscowości Stare 

Proboszczewice
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej na dz. o nr ewid. 33 w miejscowości 

Trzebuń
15 362,45 0,00 15 362,45

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291322W Kamionki - Włoczewo 15 459,07 0,00 15 459,07

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup gruntów pod drogi 300 000,00 0,00 300 000,00

Opracowanie projektu i budowa kotłowni gazowej w gminnym lokalu użytkowym w 

Nowych Proboszczewicach
50 000,00 0,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00 0,00 250 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 0,00 250 000,00

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Bronowie Zalesiu 250 000,00 0,00 250 000,00

801 Oświata i wychowanie 480 000,00 0,00 480 000,00

80101 Szkoły podstawowe 380 000,00 0,00 380 000,00

Zakup serwera dla SP w Maszewie Dużym 30 000,00 0,00 30 000,00

Opracowanie projektu i budowa kotłowni gazowej w Szkole Podstawowej w 

Starych Proboszczewicach
350 000,00 0,00 350 000,00

80104 Przedszkola 100 000,00 0,00 100 000,00

Opracowanie projektu i budowa kotłowni gazowej w Przedszkolu w Nowych 

Proboszczewicach
100 000,00 0,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 755 157,64 -315 866,75 439 290,89

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 208 157,64 -1 366,75 206 790,89

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze Nr 6905W relacji Parzeń - Płock 30 000,00 0,00 30 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 158/XVIII/20 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29/10/2020 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok



FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Bronowo - Kmiece, Nowe - 

Bronowo
8 869,75 -1 366,75 7 503,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Kowalewko 8 500,00 0,00 8 500,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 30 000,00 0,00 30 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Ogorzelice 27 778,02 0,00 27 778,02

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Wyszyna 13 009,87 0,00 13 009,87

Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w miejscowości Ludwikowo 45 000,00 0,00 45 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w miejscowości Miłodróż 45 000,00 0,00 45 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 547 000,00 -314 500,00 232 500,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości 

Ogorzelice
314 500,00 -314 500,00 0,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Biała 232 500,00 0,00 232 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 255 000,00 0,00 255 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 255 000,00 0,00 255 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 85 000,00 0,00 85 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziarnowo 85 000,00 0,00 85 000,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej w świetlicy wiejskiej w miejscowości Kamionki 85 000,00 0,00 85 000,00

926 Kultura fizyczna 407 344,37 0,00 407 344,37

92601 Obiekty sportowe 250 000,00 0,00 250 000,00

Budowa strefy rekreacyjno sportowej z boiskiem sportowym w miejscowości 

Brwilno
250 000,00 0,00 250 000,00

92695 Pozostała działalność 157 344,37 0,00 157 344,37

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Bronowo - Zalesie 29 468,86 0,00 29 468,86

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego w miejscowości Kobierniki 21 787,63 0,00 21 787,63

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Modernizacja placu zabaw i siłowni zewnętrznej (dla dorosłych) przy Szkole 

Podstawowej w Maszewie Dużym
48 309,60 0,00 48 309,60

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowa 

Biała
23 236,92 0,00 23 236,92

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo 34 541,36 0,00 34 541,36

8 170 421,29 35 500,00 8 205 921,29Razem



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60017
Opracowanie projektu budowy ulicy 

Bankowej w miejscowości Biała
0,00 16 425,53

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego przy 

drodze Nr 6905W relacji Parzeń - Płock
0,00 30 000,00

600 60017

Opracowanie projektu budowy dr. 

wewnętrznej w miejsc. Nowe Bronowo 

(na dz. o nr ewid. 41)

0,00 13 366,75

900 90015

Budowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach: Bronowo - Kmiece, 

Nowe - Bronowo

0,00 0,00

900 90015

Opracowanie projektów budowy 

oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach: Bronowo - Kmiece, 

Nowe - Bronowo

7 503,00

3 926 92695 BRONOWO - ZALESIE

Rozbudowa strefy rekreacyjno - 

sportowej w miejscowosci Bronowo - 

Zalesie

29 468,86 0,00 29 468,86

921 92109

Zakup sprzętu (AGD i rekreacyjno - 

sportowego) do świetlicy wiejskiej w 

Brwilnie

20 000,00 0,00

754 75412

Zakup szafek ochronnych dla 

specjalnych p.poż. kombinezonów 

strażackich do OSP w Brwilnie

16 309,60 0,00

900 90004

Organizacja lokalnej akcji sprzątania 

świata - sołectwa (edycja wiosenna i 

jesienna) w ramach spotkań 

plenerowych

0,00 0,00

754 75412

Modernizacja boksu garażowego i 

terenu do niego przyległego przy OSP w 

Brwilnie

12 000,00

5 921 92109 DZIARNOWO
Modernizacja i rozbudowa świetlicy 

wiejskiej w Dziarnowie
23 623,39 23 623,39 0,00

6 921 92109 KAMIONKI
Doposażenie świetlicy wiejskiej w 

Kamionkach
21 111,30 21 111,30 0,00

7 926 92695 KOBIERNIKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 

sportowego w miejscowości Kobierniki
21 787,63 0,00 21 787,63

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Kowalewko
0,00 8 500,00

600 60017

Opracowanie projektu przebudowy 

skrzyżowania dr. gminnych Nr 

291305W z Nr 291308W w miejsc. 

Kowalewko

0,00 10 000,00

9 600 60017 KRUSZCZEWO
Remont dróg gminnych w sołectwie 

Kruszczewo (dz. o nr ewid. 68, 49, 48)
14 637,81 14 637,81 0,00

600 60016
Montaż progów zwalniających na 

terenie sołectwa Mańkowo
17 874,73 0,00

600 60017

Opracowanie projektu 

zagospodarowania terenu dz. o nr 

ewid. 120/1 w miejsc. Mańkowo (pętla 

autobusowa)

0,00 20 000,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Maszewo
0,00 30 000,00

600 60017
Opracowanie projektu budowy drogi 

wewnętrznej w miejsc. Maszewo
0,00 8 309,51

12 926 92695 MASZEWO DUŻE

Modernizacja placu zabaw i siłowni 

zewnętrznej (dla dorosłych) przy Szkole 

Podstawowej w Maszewie Dużym

48 309,60 0,00 48 309,60

13 600 60017 MIŁODRÓŻ
Remont dróg gminnych w sołectwie 

Miłodróż (dz. o nr ewid. 34/4)
14 203,02 14 203,02 0,00

14 926 92695 NOWA BIAŁA

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - 

wypoczynkowego w miejscowości 

Nowa Biała

23 236,92 0,00 23 236,92

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 158/XVIII/20 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29/10/2020 r.

Wydatki na 2020 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

LP dział rozdział
Nazwa sołectwa lub innej 

jednostki pomocniczej
Nazwa zadania / przedsięwzięcia

planowane wydatki

OGÓŁEM
z tego:

8 KOWALEWKO 18 500,00

1 BIAŁA 46 425,53

10 MAŃKOWO 37 874,73

11 MASZEWO 38 309,51

2 BRONOWO - KMIECE 20 869,75

4 BRWILNO 48 309,60



15 600 60017 NOWE DRAGANIE

Opracowanie projektu budowy drogi 

wewnętrznej w miejsc. Nowe Draganie 

(na dz. o nr ewid. 39)

18 405,96 0,00 18 405,96

16 600 60017 NOWE TRZEPOWO
Opracowanie projektu budowy dr. 

wewnętrznej w miejsc. Nowe Trzepowo
26 956,76 0,00 26 956,76

17 900 90015 OGORZELICE
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Ogorzelice
27 778,02 0,00 27 778,02

18 600 60016 SREBRNA
Remont dróg gminnych w sołectwie 

Srebrna (dz. o nr ewid. 20/37, 20/38)
28 212,81 28 212,81 0,00

600 60017
Opracowanie projektu budowy drogi 

gminnej w miejsc. Stara Biała
0,00 15 000,00

754 75412
Remont pomieszczeń socjalnych w OSP 

w Starej Białej
14 710,40 0,00

600 60017

Opracowanie projektu przebudowy 

ulicy Płockiej w miejsc. Stare 

Proboszczewice

28 889,14 0,00 20 000,00

801 80101

Wyposażenie pracowni informatycznej 

w SP w St. Proboszczewicach (zakup 

monitora interaktywnego)

8 889,14 0,00

21 600 60017 TRZEBUŃ

Opracowanie projektu budowy drogi 

gminnej na dz. o nr ewid. 33 w miejsc. 

Trzebuń

15 362,45 0,00 15 362,45

22 926 92695 ULASZEWO
Budowa strefy wypoczynkowo - 

rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo
34 541,36 0,00 34 541,36

23 600 60017 WŁOCZEWO

Opracownie projektu budowy drogi 

gminnej Nr 291322W Kamionki - 

Włoczewo

15 459,07 0,00 15 459,07

600 60016 Zakup i montaż wiat przystankowych 11 000,00 0,00

900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

sołectwie Wyszyna
0,00 13 009,87

655 993,49 202 572,20 453 421,29Razem:

19 STARA BIAŁA 29 710,40

20 STARE PROBOSZCZEWICE

24 WYSZYNA 24 009,87



1 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 158/XVIII/20 RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 29 października 2020 r. 
 

Dochody bieżące: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów bieżących w dz. 756 – Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem: 

 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

§ 0200 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych - 75 000,00 

§ 0330 Wpływy z podatku leśnego - 1 800,00 

§ 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych + 15 000,00 

§ 0410 Wpływy z opłaty skarbowej + 5 000,00 

§ 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - 15 000,00 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat - 2 500,00 

§ 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 2 250,00 

 
Po analizie wpływów w powyżej przedstawionych źródłach dochodów w dz. 756 

dokonuje się jego uaktualnienia w stosunku do poziomu zrealizowanych wpływów oraz w 

stosunku do zapisów w ramach ewidencji podatkowej (§ 0330, § 0340). 

 

Dochody majątkowe: 

1. Wprowadza się zmiany planu dochodów majątkowych w dz. 600 – Transport i 

łączność: 

§ Źródło dochodów: 

Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

 

 
§ 6350 

 
 
 
 

 

 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
(z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi 
gminnej w miejscowości Kobierniki” w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych 

+ 616 385,00 
 
 
 
 
 



2 
 

WYDATKI: 

 

1. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 400 - Wytwarzanie 

i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

W rozdz. 400 – Dostarczanie wody, dokonuje się zwiększenia o kwotę 150 000,00 zł 

planu wydatków przeznaczonych na dopłatę do ceny dostarczanej wody mieszkańcom gminy 

dla gminnej spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” sp. z o.o. 

 

2. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych  w dz. 600 

– Transport i łączność: 

 

a. W rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych w następującym zakresie: 

W przypadku zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości 

Kobierniki” nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok, dokonuje się zmiany 

montażu finansowego. Pierwotnie planowany koszt inwestycji ustalony w wysokości 

1 055 000,00 zł pochodził ze środków własnych gminy.  W związku z otrzymaniem z Funduszu 

Dróg Samorządowych dofinansowania kształtuje się on w sposób następujący: 

 w wysokości 616 385,00 zł środki pochodzące z funduszu Dróg Samorządowych, 

 w wysokości 438 615,00 zł środki własne gminy. 

W przypadku zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości 

Mańkowo” nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków o kwotę 200 000,00 zł, tj. poziomu 350 000,00 zł do poziomu 

550 000,00 zł. 

b. W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmiany planu wydatków 

majątkowych w następującym zakresie: 

Dokonuje się wprowadzenia do realizacji nowego zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa ciągu pieszo - jezdnego łączącego ul. Dębową z ul. Lipnowską w m. Maszewo 

Duże”, nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2020 rok. Plan wydatków w tym 

zakresie został ustalony w wysokości 150 000,00 zł.  

W przypadku wieloletniego przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa drogi gminnej Nr 

291307W w miejscowości Bronowo Zalesie oraz Nowe Bronowo od km 0+003,50 do km 

1+080,69 wraz z przebudową skrzyżowania z drogą gminną Nr 291310W”, dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 500 000,00 zł, tj. z poziomu 1 200 000,00 zł do poziomu 1 700 000,00 zł.  

łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań.  Limity wydatków na lata 2020 – 

2021 przedstawiają się w sposób następujący: 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Limit wydatków na 2020 rok wynosi: 600 000,00 zł 

Limit wydatków na 2021 rok wynosi: 1 100 000,00 zł 

 

Powyższa inwestycja realizowana będzie na działkach stanowiących własność gminy Stara 

Biała w obrębie ewidencyjnym nr 0005 Bronowo Nowe oraz 0006 Bronowo Zalesie. 

  

   

3. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 754 

– Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się następujących zmian: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 14 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 15 000,00 

 

Wydatki w tym zakresie dotyczą pokrycia kosztów związanych z prowadzeniem akcji 

ratowniczych na terenie gminy.  

 

 

4. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 801 

– Oświata i wychowanie: 

W rozdz. 80103 – Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dokonuje się 

następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 
 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

+ 7 946,00 
 

 

W rozdz. 80104 – Przedszkola, dokonuje się następujących zmian: 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4330 

 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

+ 160 000,00 

 

 



4 
 

W rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, dokonuje się 

następujących zmian:  

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 14 389,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 14 000,00 

 

5. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc 

społeczna: 

W rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków w wysokości 75 000,00 zł, przeznaczonych na opłacenie pobytu osób z terenu gminy 

w Domach Pomocy Społecznej. (§ 4330) 

W rozdz. 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dokonuje 

się zmniejszenia planu wydatków w wysokości 26 000,00 zł (§ 4300).  

W rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków w wysokości 35 000,00 zł (§ 4300).  

 

6. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących w dz.  855 – Rodzina 

W rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w 

wysokości 35 000,00 zł (§ 4330), tj. na współfinansowanie pobytu dzieci z terenu gminy w 

rodzinach zastępczych. 

W rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków w wysokości 25 000,00 zł (§ 4330), tj. na współfinansowanie 

pobytu dzieci z terenu gminy w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. 

 

7. Wprowadza się zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych w dz. 900 

– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków bieżących o kwotę 50 000,00 zł, z przeznaczeniem na dopłatę do odprowadzanych 

ścieków przez mieszkańców gminy dla Gminnej Spółki Gospodarka Komunalna „Stara Biała” 

sp. z o.o. . 

 

W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje zwiększenia planu 

wydatków bieżących o łączną kwotę 65 000,00 zł, w tym: 50 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

zakup energii oraz 15 000,00 zł (§ 4260) , z przeznaczeniem na zakup usług związanych z 

użytkowaniem i utrzymaniem urządzeń oświetlenia ulicznego (§ 4300). 

 



5 
 

W rozdz. 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, dokonuje się 

zmiany planu wydatków majątkowych związanych z realizacją zadana inwestycyjnego pn. 

„Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Ogorzelice”.  

Pierwotnie realizacja zadania miała charakter jednoroczny, ale w związku z koniecznością 

wydłużenia terminu jego realizacji do marca 2021 roku konieczne jest umieszczenie jego 

realizacji w przedsięwzięciach wieloletnich. Wobec powyższego dokonuje się jego usunięcie z 

Załącznika przedstawiającego wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie 

przedsięwzięć w WPF na 2020 rok.  Ustala się łączny limit nakładów finansowych oraz limit 

zobowiązań w łącznej wysokości 400 000,00 zł.  Limity wydatków na lata 2020 – 2021 

przedstawiają się w sposób następujący: 

 

Limit wydatków na 2020 rok wynosi: 210 000,00 zł 

Limit wydatków na 2021 rok wynosi: 190 000,00 zł 

 

8. Wprowadza się zmiany planu wydatków planowanych do realizacji w 2020 

roku obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego. 

W wydatkach realizowanych przez sołectwo Brwilno dokonuje się rezygnacji z 

realizacji zdania pn. „Organizacja lokalnej akcji sprzątania świata - sołectwa (edycja wiosenna 

i jesienna) w ramach spotkań plenerowych”, na które zaplanowano do wydatkowania środki w 

wysokości 12 000,00 zł, ewidencjonowane w dz. 900 rozdz. 90004 § 4210. Przyczyną 

rezygnacji z realizacji powyższego zadania jest wprowadzenie w miesiącu marcu na terenie 

kraju stanu zagrożenia epidemicznego (w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2).  

W związku z powyższym zdecydowano na zebraniu wiejskim w dniu 25/09/2020 roku, iż 

niewykorzystane środki w wysokości 12 000,00 zł zostaną przeznaczone na zadanie pn. 

„Modernizacja boksu garażowego i terenu do niego przyległego przy OSP w Brwilnie”. 

Wydatki w tym zakresie dotyczą zadania związanego z utrzymaniem gotowości bojowej 

ochotniczych straży pożarnych i prowadzeniem akcji ratowniczych. Środki na ten cel zwiększą 

plan wydatków w dz. 754 rozdz. 75412 § 4210.  

W wydatkach realizowanych przez sołectwo Bronowo – Kmiece dokonuje się 

rezygnacji z realizacji zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: 

Bronowo - Kmiece, Nowe – Bronowo”, na które przeznaczone były środki w wysokości 

8 869,75 zł. W związku z powyższym na zebraniu wiejskim, które odbyło się w dniu 

14/09/2020 roku postanowiono aby kwotę 8 869,75 zł rozdysponować w następujący sposób: 

 zwiększyć o kwotę 1 366,75 zł środki na realizację zadania „Opracowanie projektu 

budowy dr. wewnętrznej w miejsc. Nowe Bronowo (na dz. o nr ewid. 41)”, tj. z poziomu 

12 000,00 zł do poziomu 13 366,75 zł, (dz. 600 rozdz. 60017 § 6050) 

 wprowadzić do realizacji zadanie pn. „Opracowanie projektów budowy oświetlenia 

ulicznego w miejscowościach: Bronowo – Kmiece, Nowe – Bronowo”, na które 

przeznaczona została kwota 7 503,00 zł. (dz. 900 rozdz. 90015 § 6050). 

 

 

 

 

Sporządziła: 


	UB 158.XVIII.20 z dnia 29.10.2020
	ZAŁĄCZNIK NR 1. DOCHODY na 2020 rok
	ZAŁĄCZNIK NR 2. WYDATKI na 2020 rok
	ZAŁĄCZNIK Nr 3. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2020 rok
	ZAŁĄCZNIK Nr 4. Wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego

	Uzasadnienie do Uchwały 158.XVIII.20

